
МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«29» декабря 2020 года № 08/20 

г. Екатеринбург 

 

О количестве, видах, перечне, наименовании и границах  

избирательных округов на выборах депутатов  

Молодежного парламента Свердловской области V созыва  

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 1, статьей 8 Положения о выборах 

Молодежного парламента Свердловской области, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 29 

декабря 2020 года № 39/295, Молодежная избирательная комиссия 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выборы депутатов Молодежного парламента Свердловской области 

V созыва провести по мажоритарной избирательной системе относительного 

большинства по 25 двухмандатным избирательным округам.  

2. Утвердить перечень, границы и наименования двухмандатных 

избирательных округов (приложение № 1). 

3. Утвердить графическое изображение схемы (границ) двухмандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Молодежного 

парламента Свердловской области V созыва (приложение 2). 

4. Направить настоящее постановление в Законодательное Собрание 

Свердловской области, Избирательную комиссию Свердловской области, 

Молодежный парламент Свердловской области, территориальным 

избирательным комиссиям, территориальным молодежным избирательным 

комиссиям. 

5. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области», на странице Молодежной избирательной 

комиссии Свердловской области в социальной сети «ВКонтакте», а также на 

интернет-платформе для интернет-голосования миксо.рф не позднее двух 

рабочих дней с момента его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



председателя Молодежной избирательной комиссии Свердловской области с 

А.А. Архипову. 

 

Председатель 

Молодёжной избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

А.А. Архипова 

Секретарь 

Молодёжной избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

Н.И. Мухаматрахимова 



3  
Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Молодежной избирательной комиссии 

Свердловской области от __ декабря 2020 г. № __/__ 

 

Перечень, границы и наименования двухмандатных избирательных округов на  

выборах депутатов Молодежного парламента Свердловской области V созыва 

 
Номер 

ДИО 

Наименование 

избирательного округа 

Перечень муниципальных образований (частей 

муниципальных образований), входящих в состав 

избирательного округа, количество избирателей 

Перечень Территориальных 

молодежных избирательных комиссий 

на территории избирательного округа 

1 2 3 4 

1. 
Алапаевский двухмандатный 

избирательный округ 

1) Муниципальное образование Алапаевское,  

2) Муниципальное образование город Алапаевск,  

3) Артемовский городской округ, 

4) Махнёвское муниципальное образование,  
5) Туринский городской округ. 

1) Алапаевская районная ТМИК, 

2) Алапаевская городская ТМИК, 

3) Артемовская районная ТМИК, 

4) Туринская районная ТМИК 

2. 
Асбестовский двухмандатный 

избирательный округ 

1) Асбестовский городской округ, 

2) Малышевский городской округ, 

3) городской округ Рефтинский,  

4) городской округ Сухой Лог, 

5) Режевский городской округ 

1) Асбестовская городская ТМИК, 

2) Малышевская поселковая ТМИК, 

3) Рефтинская поселковая ТМИК, 

4) Сухоложская городская ТМИК, 

5) Режевская районная ТМИК 

3. 
Белоярский двухмандатный 

избирательный округ 

1) Белоярский городской округ,  

2) городской округ Верхнее Дуброво,  

3) городской округ Заречный, 

4) Каменский городской округ, 

5) муниципальное образование "поселок Уральский" 

1) Белоярская районная ТМИК, 

2) Верхнедубровская поселковая ТМИК, 

3) Заречная городская ТМИК, 

4) Каменская районная ТМИК, 

5) Уральская поселковая ТМИК 



4  

Номер 

ДИО 

Наименование 

избирательного округа 

Перечень муниципальных образований (частей 

муниципальных образований), входящих в состав 

избирательного округа, количество избирателей 

Перечень Территориальных 

молодежных избирательных комиссий 

на территории избирательного округа 

1 2 3 4 

4. 

Богдановичский 

двухмандатный избирательный 

округ 

1) городской округ Богданович, 

2) Камышловский городской округ, 

3) муниципальное образование Камышловский 

муниципальный район, в том числе муниципальные 

образования:  

3.1. "Восточное сельское поселение",  

3.2. "Галкинское сельское поселение",  

3.3. "Зареченское сельское поселение",  

3.4. "Калиновское сельское поселение",  

3.5. "Обуховское сельское поселение", 

4) Пышминский городской округ, 

5) Талицкий городской округ 

1) Богдановичская районная ТМИК, 

2) Камышловская городская ТМИК, 

3) Камышловская районная ТМИК, 

4) Пышминская районная ТМИК,  

5) Талицкая районная ТМИК 

 

5. 

Верхнепышминский 

двухмандатный избирательный 

округ 

1) Березовский городской округ, 

2) городской округ Верхняя Пышма, 

3) городской округ Среднеуральск 

1) Березовская городская ТМИК, 

2) Верхнепышминская городская ТМИК,  

3) Среднеуральская городская ТМИК 

6. 
Верх-Исетский двухмандатный 

избирательный округ 

Верх-Исетский район муниципального образования 

"город Екатеринбург" 

Верх-Исетская районная ТМИК 

г. Екатеринбурга 

7. 

Железнодорожный 

двухмандатный избирательный 

округ 

Железнодорожный район муниципального образования 

"город Екатеринбург" 

Железнодорожная районная ТМИК 

г. Екатеринбурга 

8. 
Кировский двухмандатный 

избирательный округ 

Кировский район муниципального образования "город 

Екатеринбург" 

Кировская районная ТМИК 

г. Екатеринбурга 

9. 
Ленинский двухмандатный 

избирательный округ 

Ленинский район муниципального образования "город 

Екатеринбург" 

Ленинская районная ТМИК 

г. Екатеринбурга 

10. 
Октябрьский двухмандатный 

избирательный округ 

Октябрьский район муниципального образования "город 

Екатеринбург" 

Октябрьская районная ТМИК 

г. Екатеринбурга 

11. 

Орджоникидзевский 

двухмандатный избирательный 

округ 

Орджоникидзевский район муниципального образования 

"город Екатеринбург" 

Орджоникидзевская районная ТМИК 

г. Екатеринбурга 

12. 
Чкаловский двухмандатный 

избирательный округ 

Чкаловский район муниципального образования "город 

Екатеринбург" 

Чкаловская районная ТМИК 

г. Екатеринбурга 



5  

Номер 

ДИО 

Наименование 

избирательного округа 

Перечень муниципальных образований (частей 

муниципальных образований), входящих в состав 

избирательного округа, количество избирателей 

Перечень Территориальных 

молодежных избирательных комиссий 

на территории избирательного округа 

1 2 3 4 

13. 
Ирбитский двухмандатный 

избирательный округ 

1) Байкаловский муниципальный район, в том числе: 

1.1. Баженовское сельское поселение,  

1.2. Байкаловское сельское поселение,  

1.3. Краснополянское сельское поселение),  

2) Муниципальное образование город Ирбит, 

3) Ирбитское муниципальное образование, 

4) Слободо-Туринский муниципальный район, в том 

числе: 

4.1. Ницинское сельское поселение,  

4.2. Сладковское сельское поселение,  

4.3. Слободо-Туринское сельское поселение,  

4.4. Усть-Ницинское сельское поселение, 

5) Таборинский муниципальный район, в том числе: 

5.1. Кузнецовское сельское поселение,  

5.2. Таборинское сельское поселение,  

5.3. Унже-Павинское сельское поселение, 

6) Тавдинский городской округ,  

7) Тугулымский городской округ 

1) Байкаловская районная ТМИК, 

2) Ирбитская городская ТМИК, 

3) Ирбитская районная ТМИК, 

4) Слободо-Туринская районная ТМИК, 

5) Таборинская районная ТМИК, 

6) Тавдинская районная ТМИК, 

7) Тугулымская районная ТМИК 

14. 

Каменск-Уральский 

двухмандатный избирательный 

округ 

город Каменск-Уральский Каменск-Уральская городская ТМИК 

15. 
Кировградский двухмандатный 

избирательный округ 

1) городской округ Верх-Нейвинский, 

2) Кировградский городской округ,  

3) Невьянский городской округ,  

4) Новоуральский городской округ 

1) Верх-Нейвинская поселковая ТМИК, 

2) Кировградская городская ТМИК, 

3) Невьянская районная ТМИК, 

4) Новоуральская городская ТМИК 

16. 

Краснотурьинский 

двухмандатный избирательный 

округ 

1) Волчанский городской округ,  

2) Ивдельский городской округ,  

3) городской округ Карпинск,  

4) городской округ Краснотурьинск, 

5) городской округ Пелым, 

6) Североуральский городской округ 

1) Волчанская городская ТМИК, 

2) Ивдельская городская ТМИК, 

3) Карпинская городская ТМИК, 

4) Краснотурьинская городская ТМИК, 

5) Пелымская поселковая ТМИК, 

6) Североуральская городская ТМИК 



6  

Номер 

ДИО 

Наименование 

избирательного округа 

Перечень муниципальных образований (частей 

муниципальных образований), входящих в состав 

избирательного округа, количество избирателей 

Перечень Территориальных 

молодежных избирательных комиссий 

на территории избирательного округа 

1 2 3 4 

17. 

Красноуральский 

двухмандатный избирательный 

округ 

1) городской округ Верхняя Тура, 

2) Качканарский городской округ, 

3) городской округ Красноуральск,  

4) Кушвинский городской округ, 

5) "Городской округ "Город Лесной" 

1) Верхнетуринская городская ТМИК, 

2) Качканарская городская ТМИК, 

3) Красноуральская городская ТМИК, 

4) Кушвинская городская ТМИК, 

5) Лесная городская ТМИК 

18. 

Красноуфимский 

двухмандатный избирательный 

округ 

1) Артинский городской округ,  

2) Ачитский городской округ,  

3) городской округ Красноуфимск, 

4) Муниципальное образование Красноуфимский округ, 

5) Нижнесергинский муниципальный район, в том числе: 

5.1. Кленовское сельское поселение,  

5.2. Михайловское муниципальное образование,  

5.3. муниципальное образование рабочий поселок Атиг,  

5.4. городское поселение Верхние Серги,  

5.5. Дружининское городское поселение,  

5.6. Нижнесергинское городское поселение, 

6) Шалинский городской округ 

1) Артинская районная ТМИК, 

2) Ачитская районная ТМИК, 

3) Красноуфимская городская ТМИК, 

4) Красноуфимская районная ТМИК, 

5) Нижнесергинская районная ТМИК, 

6) Шалинская районная ТМИК 

19. 
Дзержинский двухмандатный 

избирательный округ 

1) Верхнесалдинский городской округ,  

2) Дзержинский район город Нижний Тагил,  

3) городской округ Нижняя Салда, 

4) ЗАТО «Свободный» 

1) Верхнесалдинская районная ТМИК, 

2) Дзержинская районная ТМИК г. 

Нижний Тагил, 

3) Нижнесалдинская городская ТМИК, 

4) Свободненская поселковая ТМИК 

20. 

Ленинский города Нижний 

Тагил двухмандатный 

избирательный округ 

1) городской округ Верхний Тагил, 

2) Горноуральский городской округ,  

3) Ленинский район города Нижний Тагил 

1) Верхнетагильская городская ТМИК, 

2) Пригородная районная ТМИК, 

3) Ленинская районная ТМИК г. Нижний 

Тагил  

21. 

Тагилстроевский 

двухмандатный избирательный 

округ 

Тагилстроевский район города Нижний Тагил 

 

Тагилстроевская районная ТМИК г. 

Нижний Тагил 

 

22. 

Первоуральский 

двухмандатный избирательный 

округ 

1) Бисертский городской округ,  

2) городской округ Первоуральск,  

3) городской округ Староуткинск 

1) Бисертская поселковая ТМИК, 

2) Первоуральская городская ТМИК, 

3) Староуткинская поселковая ТМИК  



7  

Номер 

ДИО 

Наименование 

избирательного округа 

Перечень муниципальных образований (частей 

муниципальных образований), входящих в состав 

избирательного округа, количество избирателей 

Перечень Территориальных 

молодежных избирательных комиссий 

на территории избирательного округа 

1 2 3 4 

23. 
Ревдинский двухмандатный 

избирательный округ 

1) городской округ Дегтярск,  

2) Полевской городской округ, 

3) городской округ Ревда 

1) Дегтярская городская ТМИК, 

2) Полевская городская 

ТМИК, 

3) Ревдинская районная ТМИК 

24. 
Серовский двухмандатный 

избирательный округ 

1) городской округ Верхотурский, 

2) Гаринский городской округ, 

3) Нижнетуринский городской округ, 

4) Новолялинский городской округ, 

5) Серовский городской округ, 

6) Сосьвинский городской округ 

1) Верхотурская районная ТМИК, 

2) Гаринская районная ТМИК, 

3) Нижнетуринская районная ТМИК, 

4) Новолялинская районная ТМИК, 

5) Серовская городская ТМИК, 

6) Серовская районная ТМИК 

25. 
Сысертский двухмандатный 

избирательный округ 

1) Арамильский городской округ, 

2) Сысертский городской округ 

1) Арамильская городская ТМИК, 

2) Сысертская районная ТМИК 
 

 



10  
 

Приложение № 2 

 

Графическое изображение схемы (границ) 

двухмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Молодежного парламента Свердловской области V созыва 


